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ÖNSÖZ · 

Her yaşta insan için değerli bir besin maddesi olan süt, aynı za
manda çeşitli hastalık etkenleriyle bulaşabileceğinden ötürü, insan ve 
hayvan sağlığını tehdit eden ciddi bir tehlike kaynağı da olabilir. 

İnsanlara sütle bir çok hastalıklar geçer. Bunlardan Brucelloz, Sal
monelloz, Tuberk"ıuoz, Q- humması, Streptokok enfeksiyonlan, Stafi
lokoklardan ileri gelen zehirlenıneler en önemlilerindençlir. Bunlardan 
başka kolera, difteri, dizanteri, tifo gibi hastalık epidemileri görüldü
ğünde süt bu hasütlıkların bulaşma ve yayılmasında da önemli rol oynar. 

Çalışmalarımızda Ankara piyasasında satılan pastörize olmamı~ 

inek sütlerinden insanlara geçebilen önemlı hastalıklardan Tüberküloz, 
Brucelloz, Salmonelloz ve Q- humması ile süt ineklerine arız olan 
Mastitis etkenleri üzerinde sondaj mahiyetinde incelemeler yapılmıştır 
Bu yoklamalar pastörize süt numunelerinde de tekrarlanmıştır . 

Sağlık şartlarına uygun süt temini, her şeyden önce ineklerin Hiji 
yen şartlarına uygun iskan, yemierne ve bak.ımı ile bakıcı ve sağıcıların 
da sıhhatli ve temiz olmalarına bağlı bulunduğundan, gördüğümüz ahır· 

lar bu yönden de incelenmiştir. 

( *) Etlik Veteriner Kont. ve Araştırma Enstitüsümle Teşhis IAb. Şefi. 

(**) Etlik Veteriner KO'nt. ve Araştırma Enstitüsünde Teşhis Lab. Mütehassısı. 
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LiTERATÜR BiLGİSİ : 

Tüberküloz'un insanlara sütlerle de bulaştığı eskidenberi bilinmek
tedir· ı927 de TONNY ve arkadaşları (20) muhtelif memleketlerde ı6700 
süt numunesi üzerinde çalışarak ı448 (% 8.66) inde Tüberküloz tesbit 
etmiş ve sığır tipi olduğunu bildirmişlerdir. 

MAiTLAND ( 13) Sığırlarda Tüberküloz'un teşhisinde · hayvanların 
dikkatle muayenesine, sütlerinden de santr~füj edilerek. kültür yapılma
sına işaret etmiştir. 

ADAM (ı) Pastö.rize ve çiğ sütlerden bakteri ·sayırriı yapmış; Tüber
küloz ve Bruselloz'la bulaşık olup olmadıklarını ve sütte mevcut 5 grup 
bakterileri incelemiştir. 

Amerikan Halk Sağlık Cemiyeti (18) «Standart Metodlar» adlı ki
tabında sütten Tüberküloz basilini meydana çıkarmak için; 

1 - Direk mikroskopilc yoklama, 

2 - Kültürle izole, 

3 - Deney hayvanıarına inakulasyon olmak üzeer 3 metod kulla
nıldığı bildirilmiştir. 

Stockmayer (17) Sütten Brusellosis İzolasyonu ve teşhisi için kül
tür, kobay inokulasyonu, boyalı antijenle aglutinasyon veya Ring-test 
tatbik edilmesini bildirmiştir. FLEiSCHAUER ( 6) sütte halka deneyi 
(Ring- test) ilk olarak uygulamıştır. KiNG, (8) Ring-test'i Kapillar tüp
te ilk defa denemiştir. STABLEFORTH (16) sütten Bruselloz kültürü 
için en iyisi krema ve santrifüj depozİtini kullanmayı aynı zamanda kO:. 
bay inokulasyonu yapılmasını tavsiye etmiştir. ALPAR ve MASSiE (2) 
Kapillar tüple Ring- test'i Türkiye'de ilk defa tatbik etmişlerdir. BECHT 
ve arkadaşları (3) sütte Luoto Kapillar Ring-test'ini hassas ve tekniği~ 
nin basit olmasından tercihe değer bir metod olarak vasıflandırmışlar
dır. DOGUER ve BERBER (5) Ankara ilçelerinden Brusellosis yönün
den yaptıkları taramada. 3372 inek kan serumunda % 9.1 ve 372 sütten 
de % 11.02 oranlarında Brusellosis müsbet bulmuşlardır. 

DAViS ve arkadaşları ( 4) bir ineğin sütünden · Salmonella heidel
berg izole ettiklerini bildirmişlerdir. KNOX ve arkadaşları (9} sütle hu~ 
sule gelen bir gıda zehirlenınesi sebebini Salmonella heidelberg oldu
ğunu bildirmişlerdir. KÜNG (10) 45 sığırlık bir sürüden ıs inde fieu 
ve akut enteritis görüldüğünü ve bunlardan 3 ünün· süt, dişkı ve iç or
ganlanndari s. Newport izole edildiğini bildirmişlerdir. 

74 



MURPHY ( ı4) sütte mastitis streptokoklarını meydana çıkarmak 
için Hotistest ve kanlı jelaza kültür yaptığını bildirmiştir. 

ÖZER (ıs) Ankara sütlerinde stafilakoksik mastitisler üzerinde 
araştırmalar yapmıştır. HOWELL ve arkadaşları (7) süt sağına tekni
ğiyle Mastitis arasında bir münasebet olmadığını, bu çalışmada White
side test kullandığım ı7 numuneden staphylococcus pyogenes, sterpto
coccus agalactiae, streptococcus uberis izole ettiklerini, numunelerin 
% 54 ünde patojen organizma btilunmadığını bildirmişlerdir. 

LUOTO (ll) Q-humması teşhisinde aglutinasyon testini Kapillar 
Tüp te ilk defa uygulamıştır. T J ALMA ( 19) Luoto Kapillar tüp agluti
nasyon tekniğini sütle uygulamıştır. 

MATERİYAL VE METOD 

Süt numuneleri, Altındağ'ın 1, Ayaş'ın ı, Çubuk'un 2, Çankaya'nın 
2 köyünden ve Lalahan Üretme Çiftliği ile Etimesgut Şeker Fabrikasın
dan toplam olarak 348 inekten alınmış tır. 

Bu nümunelerden başka Atatürk Orman Çiftliğine pastörize edil
mek üzere gelen karışık sütlerden 38, İncesu pastörize müessesesine ge
len karışık sütlerden 32, Kayaş Zaroğa pastö;rize müesseessine gelen 
karışİk sütlerden 38 ni.imune olmak üzere toplam olarak 3 müesseseden 
ı08 nümune alınmıştır. 

Diğer taraftan Atatürk Orman Çiftliği pastörize sütlerinden 2 defa 
da ı6, İncesu pastörize sütlerindne 2 defa da ı6 numune olmak üzere top
lam olarak 2 müesseseden 32 pastörize süt numunesi . alınmıştır. 

Süt nümuneleri her inekten 250 cc. miktarında bijiyen kaidelerine 
uygun olarak steril şişelere sabah sağımından evvel alınmış ve büyük 
termos içinde hemen laboratuvara getirilmiştir. 

Alınan süt nümuneleriyle bakteriyoskopi, kültür, çeşitli tes'ler ve 
hayvan deneyleri yapılmıştır. 

Bakteriyaskapİ ve kültürler: Her bir süt numunesi ayrı olarak yük 
sek devir de (2500) santrifüj edilmiş ( 13) ve bunların her birisinin çö
küntü ve kreması karışımından Tüberküloz yönünden froti yapılmış, 
Ziel- Nelsen ile boyanmış ve ayrıca maksada göre aşağıdaki vasatlara 
ekimler yapılmıştır. 

a) Tüberküloz etkeninin izo!esi için gliserinli Lövenstein vasatı; 

b) Brusellosis etkenini izole için formülü aşağıda yazılı vasat kul
lanılmıştır: 
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Pepton 

Beef- extract 

Sodium chloride 

Agar 

Distile su 

i litre vasat için 

10 gr. 

5 )) 

5 )) 

25 )) 

1000 ml. PH.7 .8 e ayarlanır. 

115• de ıs dakika tutularak, çöktürülür ve süzülür. Litreye 1/1000 Cris
tal viola eriyiğinden 1.43 ml. konur ve erlenmayerlere ıoo er ml. tak
sim edilir. 115• de ıs dakika tutulur. Son PH. 7.5 dir. Kullanılacağı za
man her ıoo ml erimiş vasata: 

Glikozun % 25 eriyiğinden 

At serurnu 

4 ml. 

ıo )) 
Polyrnyxın 

Bacitracin 

Actidione 

600 ünite 

2500 )) 

10 mgr. ilave edilir ve kullanılır. 

Kültürler % ıo COı verilmiş kap içinde 5 gün etüvde tutulduktan son
ra muayeneleri yapılmıştır. 

c) Salmonella ve Co li izolesi için drigalsky vasatı kullanılmıştır. 

Kültürler 48 saat etüvde bırakıldıktan sonra muayene edilmiştir. 

d) Mastitis etkenlerini izole için sodium azide, Cristal violeli kanlı 
jeloz vasatı kullanılmıştır (12). 

Yapılan kültürlerden ayrıca frotiler yapılarak Gramla boyanmıştır. 

Süt rnuayeenlerinde uygulanan testler : 

A) Bruselloz yönünden yoklama için Ring-test iki şekilde yapılmış 
ve uygulanmıştır. 

ı - Normal tüplerle 

2 - Kapillar tüplerle. 

Bu testler için lazım olan renkli antijen Pendik Kontrol ve Araştır
ma Enstitüsünden ternin edilmiştir. 

ı - Normal tüplere her numuneden birer cc süt konmuş üzerine 
1 damla renkli antijen damlatılmış, karışması için çalkandıktan sonra 
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37• lik etüve konmuş 1 saat sonra halka teşekkülü tetkik edilmiş ve so
miçları ayrı ayrı kaydedilmiştir. Müsbet vak'alarda üstte koyu renkli 
bir halka teşekkülü görülür ve süt beyaz kalır. Şüphelilerde halkanın 

altındaki süt renklidir. 

2 - Kapillar tüplerle Ring-test için 75 mm. uzunluğunda 0.8 mm. 
çapında kapillar tüpler kullanılmıştır. Test için evvela S mm. boyunda 
renkli antijen sonra 70 mm süt çekilir. Tüpün kapillar özelliğinden do
layı çekmek için ucunu evvela antijen sonra süt içine batırmak kafi 
gelmektedir. Antijen sütle kendiliğinden karışır Sonra bu tüpler, üze
rinde plastisin bulunan tahta blok üzerine numara sırasına göre batı
nlır. bir saat 37" lik etüvde veya 1.5 saat oda derecesinde tutulur. Bu 
müddet sonunda sonuçlar kaydedilir. (2, 3, 8) 

B) Q - Humması yönünden yapılan muayenelerde kapillar tüp ag
lutinasyon test uygluanmıştır. (ll) Bunun için lazım olan kapillar tüp
ler renkli antijen İzmir'de Amerikan Epidemiyoloji Laboratuvarından 
temin edilmiştir. Bu test'te evvela antijen sonra antijenin iki misli hac
minde süt numunesi çekilir. Sonra tüpler plastisinli tahta blok üzerine 
numara sırasına göre batırılır. 37.lik etüvde evvela 4 saat sonra ikinci 
defa 18 saat sonra aglutinasyon sonuçları tetkik edilir. (11.19) 

C) Mestitis yönünden yoklama için Hatis-test uygulanmıştır. Bu 
maksatla steril bir tüpe ~.teri! bir pipetle her numuneden 9.5 cc süt ko
nur. Üzerine Bromeresol purple'ün % 0,5 eriyiğinden 0.5 cc ilave edi
lir. Çalkaladıktan sonra 37"lik etüve 24 saat bırakılır., Bu müddet so
nunda tüpün dip ve yanında sarı lekelerin teşekkülü ve indikatöde mor 
renk almış olan süt numunesinin tamamen sarı renge dönmesi strepte
coccus agalaktiaenin ve kronik Masstitis husule getirebilen diğer orga
nizriıaların mevcudiyetini gösterir. (14). Bromeresol purple solusya
nu her test günü laboratuvarımızda taze olarak hazırlanmıştır. 

Hayvan deneyleri : 

Tüberküloz ve Bruselloz etkenlerinin izolesi için kobay kullanıl
mıştır. Bu maksatla Tüberküloz için santrifüj edilmiş sütlerin çökün
tüsünden sulandu-ılarak her parti si.it numunesi 2 şer kabaya adale içi 
birer cc inakule edilmiştir. 6 hafta bekletildikten sonra kabaylar açıl-
mış iç organları muayene edilmiştir. · 

Bruselloz için ise yalnız Ring-test müsbet reaksiyon veren sütlerin 
santrifüj çöküntülerinden 1 cc İntra-müsküler diğerine 1 cc İntraperi
tonal olmak üzere 2 şer kabaya inakule edilmiş, 4 hafta sonra kabay
lar açılarak dalak ve karaciğerleri alınmış özel vasata tekrar kültürleri 
yapılmıştır. 
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ÇALIŞMALAR 

Çalışmamızda kullanılan materyal 488 süt nümunesi olup uç ayrı 
gurupta tetkik edilmiştir . (Tablo : ı) 

ı - Doğrudan doğruya ineiderden alınan sütlerden 348 nümune; 

2 - Pastörize yapılmak için toplanan karışık sütlerden ı08 nüinune; 

3 - Pastörize olmuş sütlerden alınan 32 nümunedir· 

Bu nümuneler üzerinde araştırmaya konu olarak alınan hastalıkla
rın bulunup bulunmadığ, var ise ne oranda bulunduğu .tetkik edilmiştir. 

Birinci grupta muayene edilen sütler 6 köy ve 2 Devlet Müessese
sinin 348 ineğine aittir. Bu nümunelerin her birinden Mastitis yönün
den Hotis-test Bruselloz yönünden Ring-test, Q- humması yönünden de 
Kapillar tüp aglutinasyon test yapımlıştır. 

Kültür için santrifüj edilmiş sütlerin çöküntü ve kremasının karı
şımından Tüberküloz yönünden 3 adet gliserinli Lövenstein vasatına, 

Bruselloz yönünden serurulu Cristal violeli Nutrieİıt-agar vasatına, Sal
monelloz ve Coli yönünden drigalsky vasatına, Mastitis etkenlerini . izo
le için ise Sodium azide ve Cristal violeli kanlı jeloz vasatma ekilmiş
tir. (12) 

Tüberküloz yönünden mikroskopik yoklama için her numuneden 
froti yap~lmış, Ziel- Nelsen metodu Üe boyanmış mikroskopla muaye
ne edilmiştir. ( ı8) 

Her köyün süt nümunesi karışımından Tüberküloz yönünden yok
lama için 2 şer kobaya olmak üzere ı8 kobaya inakulasyon yapılmıştır. 
6 hafta bekletildikten sonra kabaylar açılmış iç organlar muayene ed.il
miştir. 

Bruselloz yönünden yalnız Ring-test'lerde müsbet reaksiyon veren 
3ı süt nümunesinin her birinden ı cc İntramusküler ı cc İntraperito
nal olmak üzere 62 kobaya inakule edilmiştir. 4 hafta sonra ko baylar 
açılmış dalak ve karaciğerleri alınarak Bruselloz yönünden özel vasata 
tekrar kültürleri yapılmıştır. 

İkinci grupta muayeneye tabi tutulan süt nümuneleri pastörize için 
müesseselere gelen 108 adet karışık sütlerdir. Bu nümunelerden de I. 
gruptaki sütlerden yqpıldığı gibi test'ler ve kültürler yapılmıştır. (Tab
lo: ı, 2) Her üç müessesenin süt nümuneleri karışımından Tüberküloz 
yönünden yoklama için 2 şer kobaya olmak üzere 6 kobaya inakulasyon 
yapılmıştır. . ... 
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Bnıselloz yönünden Ring- test müsbet reaksiyon veren 9 süt nümu
nesinden ı8 kabaya inakulasyon yapılmıştır. 

Üçüncü grupta muayene edilen 32 adet süt nümuneleri pastörize ol
muş sütlerdir. Bu nümuneler iki defa da alınmıştır. ilk alınan nümune 
ler orijinal ambalajlıdır. İkinci defa alınan nümuneler ise enstitümüzde 
sterilize edilmiş şişelere alınmı-ştır. Bu nümuneler de diğer 2 grup süt 
nümunelerinde olduğu gibi test ve kültürleri yapılmış yalnız hayvan 
deneylerine lüzum görülmemiştir. CTablo : L 2 ) 

SONUÇ VE T ARTlŞMA 

ı - 6 köy ve 2 müessesenin 348 ineğinden alınan süt numuneleri
nin muayenesinde 215 adet Hatis-test (% 61.7), 31 Ring-test (% 8.9) 
ve ı adet Q-humması (% 0.2) müsbet bulunmuştur. (Tablo: ı) 

2 - Pastörıize tesislerine pastörize olmak üzere gelen ıo8 karışık 
süt nümunesinden 44 Hotis- test (% 40 . .7), 9 Ring- test (% 8.3) müsbet 
bulunmuş Q-humması yönünden yapılan test'lerin hepsi menfi souç 
vermiştir (Tablo :ı). 

3 - Pastörize olmuş 32 adet süt nümunesinden 2 nümunede Ho
tis-test müsbet (% 6.2) görülmüş, ·Ring-test ve Q-humması test'leri men
vermiştir (Tablo : 1) . 

Mastitis yönünden yapılan kültür sonuçları 

1. grupta alınan 348 inek sütlerinden yapılan kültürlerde: 

90 hemolitik streptokok % 25.5 

54 » stafilokok % ıs .s 
53 » s treptokok ve stafilokok % ıs.2 

52 hernaliz yapınıyan koklar % ı4.9 

99 steril kalan kültürler % 28.4 bulunmuş-
tur. (Tablo: 2) 

II. grupta alınan 108 karışık sütterin kültürlerinde: 

3ı hemolitik sterpt~kok % 28.7 
ıo » stafilokok % 9.2 

ıs » streptekok ve stafilokok % 13.8 

33 hernaliz yapınıyan sterptokok ve stafilokoklar % 30 

ı9 steril kalan kültürler % ı 7.5 bulunmuştur. (Tablo : 2) 
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III. grupta pastörize olmuş 32 süt numunesinden yalnız 2 numu
nenin kültüründe hemolitik sterptekok üremiş diğerlerinde üreme gö-
rülmemiştir. · 

348 inek sütünden Mastitis yönünden yapılan kültür sonuçlarının 
197 süt nümunesinden hemolitik streptokok ve hemolitik stafilokok tes
bit edilmiştir. Bu duruma göre bu ineklerin kronik ve latent bir enfek
siyon geçirdiği kanaatına varılmıştır. 

Süt nümunesi alınan ineklerin memeleri klinik muayenede genel
likle Mastitis semptomu göstermemiştir. Yalnız Bağlum Bucağında bir 
inekte klinik semptom gösteren Mastitis görülmüştür. Mastitis yönün
den uygulanan Hotis test ve kültür sonuçları birbirini teyid eder ma
hiyette bulunmuştur. 

348 inek ve 108 karışık olmak üzere 456 nümunelerden tüberküloz 
yönünden frotiler yapılmış, mikroskop muayeenlerinde Tüberküloz bak
terileri görülmemiştir. Yine bu yönden yapılan kültürlerde Tüberküloz 
bakterisi izole edilememiştir. (Tablo : 2) Tüberküloz yönünden yapılan 
kobay inakulasyon sonuçları da menfi bulunmuştur. 

Bu muayenelere göre nümunelerimiz Tüberküloz yönünden menfi 
sonuç vermiştir. Projernizde Tüberkülin tatbikatma yer verilmediğinden 
nümune alınan ineklere Tüberkülin tatbik edilmemiştir. Yalnız nümune 
aldığımız Lalahan Üretme Çiftliğinde 1966 yılı içinde Çiftlik idaresince 
54 ineğe Tüberkülin test'i yaptınlmış, hepsi menfi reaksiyon vermiştir. 
Keza Etimesgut Şeker Fabrikıısında yine 1966 yılı içinde 2 defa da 326 
sığıra tatbik edilen Tüberkülnitest'lerinden 3'ü müsbet reaksiyon ver
miştir. (% 0.9) 

(Vet. Um. Müd. Tüberkülin Şb. kayıtlarından) 

Pastörize olmuş süt nümunelerinden Tüberküloz ve . Bruselloz yö
nünden kobay inokulasyonları yapılmamıştır. 

Pastöriz~ olmuş 32 süt nümuneleri hariç diğer 456 nümunenin Bru
selloz yönünden yapılan kültürlerinin muayenesinde Bruselloz bakteri
si izole edilememiştir. (Tablo : _2) 

348 ineğİn sütlerinden 31,108 karışık sütlerden 9 . toplam olarak 
40 adet Ring- test (% 8.7) müsbet olan süt nümunelerinden her birisi 
için 2 kobay olmak üzere 80 kabaya yapılan inakulasyon ı;onuçlarında 
Bruselloz bakterisi izole edilememiştir. 

Doğuer ve Berber (S) Ankara civarında Bruselloz yönünden yaptık
ları araştırmada 372 inek sütünden (% 11.02) müsbet bulunduğunu 
bildirmişlerdir. 
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Q- humması yönünden bütün numunelerden yapılan serolajik test'
lerde yalnız Çubuk'un Güzelhisar k_öyünde 1 müsbet reaksiyon bulun
muş diğerleri menfi bulunmuştur. Müsbet bulunan köyden tekrar alı
nan şüt nümuneleriyle tekrar yapılaı1 test'ler sonucunda müsbet reaksi
yon görülmemiştir. Müsbet reaksiyon veren inek sahibi . ütrafınd;m ke-
sildiği bildirilmiştir. ! · ~ ! · , 

'. 
Salınonello~ yönünden ya~ılan sÜt , kültür sonuçlan 

348 ineğin - süt -nümunelerinin, her birinden ayrı ayrı Drigalsky vasa
tma J<ültür yapılmış hiç bir nümuneden Salmonella bakterisi izole edile
mem~ş, yalnız 125 p~muneden B: Coli :izole edilmiştir.(% 35·9) ·(Tablo: 2) 

' .. • • j • 

Atatürk Ormaı:ı . Çiftl~ği_ne gelen ı38 süt numunesinden 27, İncesuya 
gelen 32 numunedei1! 23, Kayaş pas{örize tesisine gelen 38 numuneden 
38 toplam olarak :1.08 karıŞılf nÜI11;Uilede'l1-88 adet B. Coli :(% 81.4) 1-zole 
edllmiş fakat Sal~oırella bakterisi:i?ole edilememiştir. (Tı:tb~o: 2)' 

i . ; . 
_ Bu sonuç, süt nümunesi aldığımız köylerde müşahede; ettiğimiz 

hayvanların uygun olJ?a~an iskan;· beslem~ ve . bakJmları ile bakıcı ve 
sağıcılar_ının da sıhhatli ve temiz . olm~ması gibi bijiyen kaidelerinin 
noksal!lı~ını teyid eti:nek_te~ir. 

. . ' 

Bu gibi gayri sıhhi· Şarfıarın, inek~er sİhhatli olsa d~ :sütlerinin son-
radan ··:ı:ı·ıikroplarla bulaşmasına uygun bir ortam hazırlıy.acağı '- tabii,di~. 

ı e 

Atatürk Orman Çiftliği ile iılce~u tesislerinde pastöı::ize olmuş . sÜt
lerden 2 defa da . C\lınan toplam- olarak 'j2 süt numunesinden yapılan 
kültürlerin hiç birisinde TüberkiÜoz\ Bruselloz ve Salmonelloz etkenle
ri gÖrülmeiniş yalnız 27 - i:ıumuneden: B. Coli _ür.-emiştir. (% 84.3) (Tab-
lo: 2) ' · · . . 

Aldığımız süt .nümuneleri beÜi bir enfeksiyon mihrakından olma
yıp rastgele alınniışt~r. Bundan: ~olayı Tüberküloz, Bruselloz ve Salmo
nello'z yönündJri· yaptığımı;z kültliderde bu hastalıkların etkenleri izole 
edilememiştir. · · .. ı . - · 

. ' 
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~ TABLO:l 

SVT NUMUNELERİ İLE YAPILAN TEST SONUÇLABI 

T E s T L E B 
Sütün alındı~ köy 

Süt adedi 
Alındığı 

. tarib Hotis Test Ring-Test Q-humınası veya yer 
Pozitif Pozitif Pozitif Kapillar tüp ag. 

Altındağ - Bağlum 40 17.11.1965 38 3 -
Ayaş - Sinanlı 42 21.11.1965 38 - -
Etimesgut Şek. Fabrikası 49 30.1.1966 39 - __. 
Lalahan ttret. Çift. 37 28.3.1966 38 - -

ı Çubuk Saray Köyü 34: 18.4.1966 lO 15 -
» Güzelhisar 38 9.5.1966 19 ı 1 
:. Güzelhis ar 35 19.9.ı966 20 3 -

Çankaya İmrahor 37 27.8.1966 12 5 -
:. Lodumlu 36 15.9.1966 9 4 __. 

.. 

Yekfin : 848 215 (% 61.'7) . sı <% 8.9) ı (% 0-2) 

Pastörize olmak için gelen 

n karışık sütler : 

Atatürk Orman Çiftliği 38 9.5.1966 ı 2 -
İncesu - tesisine 32 14.6.1966 . 26 ı -
Kayaş - tesisine 38 8.7.1966 17 6 ...... 

. , 

YekQn: ıo8 44 (% 40.7) 9 (% 8.8) -
Pastörize olmuş sütler_ : 

m Atatürk Orman Çift. 6 16.5.1966 - - -
İncesu 6 16.5.1966 2 - -.-
Atatürk Or. Çift. 10 16.8.1966 - - - -
İncesu 10 16.8.1966 - - -

YekQn: 82 2 ((% 6.2) - - ı 



TABL0:2 

.. SÜT NUMUNıriı..ERtNİN MASTİTİS- SALMONLLA VE KOLİ KÜLTÜR SONUÇLARI 
-

1 
Sütün alındığı Nwnuna Hemolitik Streptokok Hemolitik ·Stafilokok · Hemoliz 

yer Adedi Alfa Be ta Alfa. Be ta ·- Salmonella Koli 
yapınıyan -

Altındağ-Bağlum ~o ·3o 30 34 34 - ~ 4 
Ayaş-Sinanlı ' 42 --27 27 30 34 3 ~ ı 

Etimesgut Şek. Fab. •49 31 31 8 - - ~ 12 
Lalahan tt. Çift. 

ı 
37 8 10 7 7 ll ___. 6 

Çubuk Sarayköy 34 9 - - - 14 - 20 
:. Güzelhisar 38 - - 19 - __. - 24 
» Güzelhis ar 35 13 4 - - __. __. 27 

ı 
Çankyaa Lodumlu 36 - 9 4 __. --; __. 12 

ı » İmrahor 37 ___. 12 - ı 24: 19 

25 (% 35.9): 

Pastörize olmak için 
gelen kanşık sütler : 

.. 
- · 

-
Atatürk oı;. Çüt. 38 ı - - - 22 . 27 -

-· 
İncesuya gelen · · 32 ll 6 lO .. 3 7 ___. 23 
Kayaş tesisine 38 ı 34 - 15 - ' 4: - : 38 

Pastörize olDınş sütler: 
- .. ı 

- : :. 8! (% 81.4:1 '.'J 

Atatürk Or. Çift .. 6 .: 
-· . .. - -- - - - -

İncesu 6 . 2 - 2 
.• - -..::: -

Atatürk Or. Çift. 10 -
-- .. 

... ____. . - ~ lO - - - - .:. - - - . -
İncesu 

: 10 10 - - · - - .. __. -· - -
--- ! ~~ 27 {% 84.3) 

---------

~ ~ 



ÖZET 

1 -Ankara civarında köylerdeki ineklerden 348 süt nümunesi, 
pastörize yapılmaK üzere ı"!}üesseselere gelen karişık 108 sti~ nümunesi 
ve pastörize olmuş 32 süt nüm~nesi Tüberküloz, Bruselloz, Salmonellez, 
Q-humması ve Ma~titiq yönlerinden incelenmiştiL ' 

2 - Bütün sütlerden Tüberküloz yönünden yapılan incelemeler so
nucu menfi bulunmuştur. 

1 

3 - Brusello~ yönünden yapılan yoklamalar sonucu· =inek sütlerin-
de 31 . nümune kahşık sütlerde 9 nümünede olmak üzere toplartı ola
rak 40 -nümunede (% 8.7) oranında Ring test müsbet buh.ı.nmıiş fakat 
mikrop izole edilememiştir. 

1 ı. 1 • • -· 

4 - Salmonellasis yönünden yapılan yoklamalarda inek sütlerin
den 125 nü~unede <%. 35,9), karışık sütler.den 88 nürp.unede (% 81.4) 
pastörize olmuş sütlerden 27 numunede (% 84.3) odnlan:ı;ıda B. Coli 
bulunmuştur. · -

S - Q - humması yönünden yapılan yoklamalarda inek sütlerinden 
yalnız. 1 nümunede (% 0.2) kapillar tüp aghıtinasyon test'le müsbet 
bulunmuştur. 

6 - Mastitis yönünden yapılan incelemelerde Hotis- test sonucu 
inek sütlerinden 215 nümunede (% 61.7) 
kanşık sütlerden 44 nümunede (% 40.7) _ 
pastöri~e 'siit:I~rden 2 --~ümunede (% 6.2) oranında ·müsb.et bulun
muştur. 

Mastitis yönünden yapılan kültürler sonuçlarında ise inek sütlerin
de 197 nühiuii.ede ! (% 56.6) oranında hemolitik 'streptek<?k ~·ve ) ;tafilo
koklar bulunmuş, .52 nümunede (% 14.9) oranında hernaliz yapınıyan 
koklar bulunmuştur. 

Karışık sütlerden 56 nümunede (% 51.8) oranında hemolitik strep
tokok' ve stafilokoklar bulunmuş, 33 nümunede (% 30) arartında hemo-

..... --· t 

liz yapınıyan koklar bulunmuştur. . . 
1 

-
Pastörize olmuş sütlerin kültürleri sonucunda· yalnız 2 nümunede 

(% 6:2) oranında he~olit~k streptokok tesbit ~dilrriiş: diğerleri steril 
kalmıştır. 
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SUMMARY 

sTuDIEs oN DETERMINATioN oF THE ... oRıGı~s ·AND PRoPoR
noNs OF THE CAUSATrVE AGENTS OF THE DISEASESON THE 

PATEURIZED AND NON-PASTEURIZE)) ~ILK SWLJ~:s F~OM 
ANKARA AND VICINITY. 

·ı .. l . 1 1 • ,·ı 

· ı · - 348 Cow mil kı· samples from Ankara Villages, 108 mixed milk 
samples, which are brought .to the pasteurization palnt and 32 pasteuri
zed milk samples· examined for tuberculosis, brucellosis, · salmonellosis, 
Q- fever, and .mastitis. 

2 - All milk samples examined for tuberculosis, ' gave negative 
results. :ı . fi ': , uı;ı;· 

3' '_ 31 Cow milk and 9 mixed milk samples tota:ı 40 ; ~arriples gave 
positive reaction (8,7 %) for Ring- test. No bru~ella organisni isolated 
fİ·om the· sarriple_s. ~ , ·· 1 1 

, • 

, 4 - . Milk samples examined for salmç:ıp.ellosis 9~'~~ nega~ive results. 
5 - We carried out capillary tub agglutination test for . 0-fever 

ex~ination of Jl1tlk samples. We had only one positive reaction from 
the first group of milk samples. (0,2 % ) 

6 -'-. Hatis-test for mastitis : 

215 (61 ~7 % )' milk samples from the first group, 
44 ( 40,7 %) » » » » second groh'p, 

'i.' 2' · ( 6;2 1%) » » » » third group gave positive 
result.s. 

The result~ ' of' cow milk cultures made for mastitis, 'we fouiıd 197 
. ı ·; . . ·ı .: 11 ''f; 1 

(56,6 %) hep~olytic streptococci and staphylococci, 52 samp~es (1:4,9 %) 
non heifıolytic cciCci. · ~ .. 

We found that from mixed milk samples 56 (51,8 %.) hemolytic 
streptococci and staphylococci, 33 (30 % ) non hemolytic .cocci. 

W e found hemolytic streptococci from only 2 samples ( 6,2 %) of 
pasteurized milk, the atlıers gave negative results .' 
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